

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۱ جون ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

منابع پزشکی غزه: دستکم ۱۲ فلسطینی در حملات هوایی جدید اسرائیل به رفح کشته شدند



در پی حمله هوایی نیروهای اسرائیلی به رفح در جنوب نوار غزه دستکم ۱۲ فلسطینی دیگر کشته شدند و همزمان حملات سربازان اسرائیلی در چندین منطقه دیگر این باریکه نیز ادامه داشت.

اسرائیل یک روز پس از اینکه اعلام کرد نیروهایش کنترل منطقه حائل در امتداد مرز نوار غزه و مصر را به دست گرفته، به حمله خود به رفح ادامه داده و نفوذ خود را بر این محدوده گسترش داده است. اسرائیل مدعی است که با تصرف منطقه حائل، مسیری را که حماس از آن برای قاچاق سلاح استفاده می‌کرده قطع کرده است.

این در حالی است که بسیاری این ادعای اسرائیل را باور ندارند و معتقدند با این اقدام مناطق بیشتری را ویران کرده و نگرانی از بروز قحطی را در این باریکه افزایش داده است.

منابع پزشکی غزه اعلام کردند ۱۲ غیرنظامی فلسطینی در حالی که تلاش می‌کردند جسد یک شهروند غیرنظامی دیگر را در مرکز رفح بیرون بیاورند، در حمله هوایی اسرائیل کشته و تعداد نامشخصی هم زخمی شدند. به گفته پزشکان، یک غیرنظامی فلسطینی دیگر هم در حمله هوایی به اردوگاه آوارگان الشطی در غرب شهر غزه در شمال این منطقه بر جمعیت کشته شد.

اسرائیل تأیید کرده که حملاتی را در مناطق مختلف غزه انجام داده اما درباره تعداد تلفات اطلاع‌رسانی نکرده است. به رغم دستور دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه برای توقف حملات، اسرائیل به حملات خود به رفح ادامه می‌دهد. بر اساس آخرین آمارها و از زمان ۷ اکتبر به بعد، بیش از ۳۶ هزار فلسطینی در حملات زمینی و هوایی اسرائیل در سراسر نوار غزه کشته شده‌اند که ۵۳ نفر از آنها در طول ۲۴ ساعت گذشته به این آمار اضافه شده‌اند. در مقابل ارتش اسرائیل اعلام کرد که یک سربازش در نبرد شمال غزه کشته شده و تلفات جنگی این کشور از زمان نخستین تهاجم زمینی‌اش به غزه در روز ۲۰ اکتبر به ۲۹۲ نفر افزایش یافت.

تونل‌ها، سلاح‌ها و مواد منفجره

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل در یک تماس شبانه با لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، بر اهمیت تداوم عملیات اسرائیل در منطقه رفح تأکید کرد و مدعی شد که این حملات برای آزادی گروگان‌های اسرائیلی ضروری است. وزارت دفاع اسرائیل در بیانیه‌ای در این رابطه گفت: "آقای گالانت جزئیات فعالیت‌های ارتش اسرائیل در منطقه رفح را که در آن ۲۰ تونل تروریستی حماس شناسایی شده به بلینکن توضیح داد."

ارتش اسرائیل همچنین در بیانیه‌ای اعلام کرد که در جریان حملات اخیر خود، تونل‌هایی که حماس از آنها برای قاچاق و جابجایی جنگجویان به زیر زمین استفاده می‌کرد و همچنین مقادیر زیادی سلاح و مواد منفجره کشف شده است. در بیانیه‌های اسرائیل اشاره نشده که تونل‌های قاچاق از کجا می‌گذرد.

ایالات متحده، نزدیکترین متحد اسرائیل، روز سه‌شنبه مخالفت خود را با حمله زمینی بزرگ به رفح تکرار کرد اما گفت معتقد نیست چنین عملیاتی در حال انجام است.

ایالات متحده به همراه مصر و قطر در تلاش‌ها برای میانجی‌گری در مذاکرات غیرمستقیم بین اسرائیل و حماس برای تنظیم آتش‌بس و آزادی گروگان‌های باقی‌مانده مشارکت داشته است. این گفتگوها به بن‌بست خورده و هر دو طرف یکدیگر را به دلیل عدم پیشرفت مقصر می‌دانند.

با طولانی شدن جنگ، سوءتغذیه در غزه گسترده شده، زیرا ارسال کمک‌ها به شدت کاهش یافته و سازمان ملل متحد درباره قحطی اولیه هشدار داده است.

مقام‌های فلسطینی، تجار و امدادگران بین‌المللی به رویترز گفتند که ارتش اسرائیل با ارائه یک راه نجات احتمالی، ممنوعیت فروش مواد غذایی به غزه از اسرائیل و کرانه باختری اشغالی را از زمان آغاز عملیات رفح لغو کرده است.

بایدن از طرح جدید اسرائیل برای صلح رونمایی کرد و از حماس خواست آن را بپذیرد

جو بایدن رئیس‌جمهور ایالات متحده، از حماس خواست تا طرح جدید صلح اسرائیل برای آتش‌بس در غزه را بپذیرد. وی گفت: "وقت آن است که این جنگ پایان یابد." رئیس‌جمهور امریکا در روز جمعه، چهارچوب توافق سه مرحله‌ای را اعلام کرد که به گفته وی، دولت اسرائیل آن را روی میز قرار داده است.

یک مقام ارشد دولتی اعلام کرد این پیشنهاد چهار و نیم صفحه‌ای توسط دولت بنیامین نتانیاهو تأیید و به حماس ارائه شده است.

بایدن گفت که اولین مرحله از طرح صلح شامل شش هفته آتش‌بس و عقب‌نشینی نیروهای اسرائیلی از مناطق مسکونی غزه خواهد بود. در این مرحله، حماس تعدادی از گروگان‌ها از جمله زنان، سالمندان و مجروحین را آزاد خواهد کرد و در ازای آن، صدها زندانی فلسطینی نیز آزاد خواهند شد.



همچنین، بפיای برخی از گروگان‌های کشته شده به خانواده‌هایشان پس داده می‌شود و مردم غزه خواهند توانست به خانه‌هایشان بازگردند. گذرگاه‌های ورود به غزه باز خواهند شد روزانه تا ۶۰۰ کامیون کمک‌های انسانی وارد منطقه می‌شوند که به گفته سازمان‌های کمک‌رسانی، حداقل نیازهای جمعیت ۲.۳ میلیون نفری غزه را تامین خواهد کرد.

بایدن اعلام کرد در طول شش هفته آتش‌بس، اسرائیل و حماس مرحله دوم مذاکرات را برای پایان دائمی خصومت‌ها آغاز خواهند کرد. اگر طرفین در مدت شش هفته به توافق نرسند، آتش‌بس تا زمانی که مذاکرات ادامه دارد، تمدید خواهد شد. مذاکرات توسط امریکا، قطر و مصر میانجی‌گری خواهند شد.

در مرحله دوم که به گفته یک مقام دولتی حدود شش هفته طول خواهد کشید، حماس همه گروگان‌های باقی‌مانده از جمله سربازان مرد را آزاد خواهد کرد و اسرائیل از تمامی غزه خارج خواهد شد و به آتش‌بس پایدار متعهد خواهد شد.

بایدن گفت: "این یک لحظه تعیین‌کننده است. اسرائیل پیشنهاد خود را داده است. حماس می‌گوید می‌خواهد آتش‌بس برقرار شود. این توافق فرصتی است تا ببینیم آیا واقعاً به آن پایبند هستند. حماس باید این توافق را بپذیرد."

بایدن همچنین به مخالفان داخلی در اسرائیل اشاره کرد و گفت: "آنها خواهان اشغال غزه هستند. می‌خواهند سال‌ها به جنگ ادامه دهند و گروگان‌ها برایشان اولویت نیستند." رئیس‌جمهور امریکا تأکید کرد نیروهای دفاعی اسرائیل (IDF) حماس را تا جایی تضعیف کرده‌اند که این گروه شبه‌نظامی فلسطینی دیگر قادر به اجرای حملاتی به مقیاس ۷ اکتبر نخواهد بود، حمله‌ای که حدود ۱۲۰۰ اسرائیلی را کشت.

یک مقام امریکایی اعلام کرد بر اساس این توافقنامه حماس نمی‌تواند شاخه نظامی خود را بازسازی کند، اما آینده آن به عنوان یک نیروی سیاسی نامشخص است.

بایدن همچنین به اسرائیل توصیه کرد علیرغم فشارهایی که از سوی مردم اسرائیل می‌آید، به این توافق پایبند بماند. وی افزود: "فکر کنید چه اتفاقی می‌افتد اگر این لحظه از دست برود؟ ادامه جنگ بی‌پایان در جستجوی پیروزی نهایی فقط اسرائیل و غزه را درگیر کرده و منابع اقتصادی، نظامی و انسانی‌شان را از بین می‌برد و باعث انزوای بیشتر اسرائیل در جهان می‌شود."

بایدن گفت یکی از نتایج این توافق برای اسرائیل می‌تواند عادی‌سازی روابط با عربستان سعودی باشد.

وی افزود: "اسرائیل می‌تواند بخشی از یک شبکه امنیتی منطقه‌ای برای مقابله با تهدید ایران باشد."

حزب میانه‌گرای بنی گانتز "انحلال کنست" و "برگزاری انتخابات زودهنگام" را خواستار شد

حزب میانه‌گرای "اردوگاه دولت" به رهبری بنی گانتز، از اعضای شورای جنگ اسرائیل، پنجشنبه دهم خرداد اعلام کرد که پیش‌نویس قانونی را برای انحلال کنست و برگزاری انتخابات زودهنگام ارائه کرده است.

این حزب در بیانیه‌ای گفت: "در ادامه گامی که بنی گانتز وزیر و رئیس حزب اردوگاه دولت، برای برگزاری انتخابات نخست‌وزیری با اجماعی گسترده پیش از ماه اکتبر ارائه کرده است پنینا تامنوشتا، عضو کنست و حزب اردوگاه دولت، پیش‌نویس قانونی را برای انحلال بیست و پنجمین دوره کنست ارائه کرد."

در همین راستا، نشریه "هآرتص" اسرائیل نوشت که به احتمال زیاد حزب "اردوگاه دولت" تا زمانی که اکثریت تضمین شده وجود نداشته باشد، این لایحه را در کنست به رای گیری نخواهد گذاشت، چرا که لایحه‌هایی که در کنست مورد بحث قرار می‌گیرند و رد می‌شوند نمی‌توانند تا شش ماه بعد دوباره مطرح شوند.

از سوئی حزب راست‌گرای لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در بیانیه‌ای "انحلال دولت وحدت" را دادن پاداش به یحیی السنوار، تسلیم شدن در برابر فشارهای بین‌المللی و ضربه مهلک به تلاش‌ها برای آزادی گروگان‌ها دانست.

این حزب در ادامه بیانیه خود گفت که "اسرائیل در زمان جنگ نیاز به وحدت دارد."

بنی گانتز، عضو شورای جنگ اسرائیل که اخیراً روابط او با نتانیاهو تیره شده است، یک طرح ۶ ماده‌ای یا نقشه‌راه را در مورد جنگ در نوار غزه ارائه کرد که احتمال می‌رود تا ۸ ژوئن مورد توافق قرار گیرد.

این طرح گانتز پرسش‌هایی را در اسرائیل درباره امکان کنارگیری دولت فعلی و رفتن به سمت برگزاری انتخابات زودهنگام، مطرح کرده است.

این عضو شورای جنگ همچنین درخواست رسمی به دولت اسرائیل برای تشکیل کمیته تحقیق در مورد جنگ در نوار غزه و قبل از آن ارائه کرد.

یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون دولت اسرائیل، چهارشنبه نهم خرداد تأیید کرد که با آویگنور لیبرمن، رهبر حزب "اسرائیل خانه ما" و گیدئون ساعار، عضو حزب وحدت ملی بر سر "طرح اقدام جهت جایگزینی دولت نتانیاهو برای آینده کشور اسرائیل به توافق رسیده است."

وب سایت نشریه "هآرتص" اسرائیل گزارش داد که لاپید در پایان این نشست، گفت که رهبران احزاب اپوزیسیون دولت انتظار دارند که بنی گانتز از عضویت شورای جنگ استعفا دهد و به آن‌ها بپیوندد.

شایان ذکر است که انتقادهای یائیر لاپید، رهبر مخالفان دولت اسرائیل از عملکرد دولت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این کشور از آغاز جنگ در غزه در اکتبر گذشته تاکنون متوقف نشده است.

میز خبر/ ۳۱ می ۲۰۲۴

"تسخیر شده توسط شکست": اسرائیل کاهش قابل توجهی در تمایل سربازان به خدمت مشاهده می‌کند

نظرسنجی جدید منتشر شده توسط Ynet نشان می‌دهد که افسران ارتش با خستگی ناشی از جنگ مواجه هستند که نتوانسته است به اهداف خود دست یابد.

یک نظرسنجی که توسط اداره نیروی انسانی ارتش اسرائیل انجام شد و توسط Ynet در ۳۱ مه منتشر شد، کاهش "نگران‌کننده" را در تمایل افسران برای ماندن در ارتش اسرائیل نشان می‌دهد.

بر اساس این نظرسنجی، تنها ۴۲ درصد در پاسخ به این سوال که آیا مایل به ادامه خدمت در ارتش اسرائیل هستند یا خیر، در مقایسه با ۴۹ درصد در آگوست سال گذشته پاسخ مثبت دادند.

Ynet گفت که این کاهش که پس از تقریباً هشت ماه جنگ در غزه رخ می دهد که به اهداف خود ناکام مانده است، مقامات ارشد ارتش را "متحیر" کرد.

این نشریه عبری افزود: "کاهش انگیزه توسط عامل دیگری که توسط اداره نیروی انسانی مورد توجه قرار گرفته است پشتیبانی می شود: افزایش تعداد افسرانی که در طول جنگ با بخش بازنشستگی ارتش اسرائیل تماس می گیرند." در همین نظرسنجی از افسران پرسیده شد که آیا از حقوق خود راضی هستند؟ تنها ۳۰ درصد پاسخ مثبت دادند، در مقابل ۶۰ درصد از بخش خصوصی که به همین سؤال پاسخ مثبت دادند - به معنای "خشم و ناامیدی در میان اعضای خدمات."

این نظرسنجی تأیید می کند که افسران از جنگ خسته شده اند و از تأثیرات آن بر زندگی خانوادگی خود ناامید شده اند. هم مردان و هم زنان در ارتش شکایت دارند که با توجه به ساعات طولانی و استرسی که با آن مواجه هستند، اغلب با خانواده خود ملاقات نمی کنند و غرامت ناکافی است.

همچنین اشاره می کند که عامل اصلی که به عدم تمایل آنها به ادامه خدمت کمک می کند، "احساس شکست" است که آنها احساس می کنند.

Ynet نوشت: "احساس شکست افسران را آزار می دهد، و آنها نمی خواهند در یک سازمان شکست خورده خدمت کنند".

این نظرسنجی در همان ماهی انجام شد که [هالرتص از افزایش تمایل به خودکشی](#) در میان رده های ارتش خیر داد. در این بیانیه آمده است که ده سرباز اسرائیلی از ۷ اکتبر خودکشی کرده اند.

بسیاری از مقامات از عدم موفقیت در جلوگیری از عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر ابراز ناراحتی کرده اند. ماه گذشته، آهارون هالیوا، رئیس اداره اطلاعات نظامی اسرائیل در نتیجه این شکست از سمت خود [استعفا داد](#).

ناامیدی از آن زمان تا کنون ادامه یافته است، زیرا نزدیک به هشت ماه از شروع جنگ می گذرد و ارتش اسرائیل به اهداف اعلام شده خود برای ریشه کن کردن حماس و بازگرداندن اسرای آن که توسط مقاومت در نوار غزه در بازداشت هستند [نزدیک نیست](#).

میز خیر/ ۳۱ می ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل پس از هفته ها درگیری شدید از شمال غزه عقب نشینی کرد

بمباران توپخانه هنوز در برخی از مناطق اردوگاه جبلیه شنیده می شود، جایی که ساکنان آن به خانه های خود بازگشته اند.

ارتش اسرائیل در ۳۱ مه از شمال نوار غزه [عقب نشینی کرد و تعداد زیادی از فلسطینی ها به خانه ها و محله هایشان ویران شده بازگشتند](#).

خبرنگار الجزیره روز جمعه گزارش داد [بپیروهای اشغالگر پس از عملیاتی که ۲۰ روز به طول انجامید، از اردوگاه جبلیه](#)، تل الزعتر، پروژه بیت لاهیه، بیت حانون و تمامی مناطق شمال نوار غزه عقب نشینی کردند.

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل نیز این عقب نشینی را تأیید کرد.

شاهدان عینی به خبرگزاری آناتولی (AA) گفتند که عقب‌نشینی‌ها "محدود" است، زیرا برخی از نیروها در لبه‌های شمالی و شرقی اردوگاه جبالیه باقی مانده‌اند و صدای بمباران توپخانه همچنان شنیده می‌شود.



(اعتبار عکس: محمد المصری/رویترز)

ارتش روز جمعه اعلام کرد که عملیات نظامی خود را در شهر شمالی جبلیه، جایی که نبردهای شدید با مقاومت طی هفته‌های گذشته در آن جریان داشته، [به پایان رساند](#).

این سازمان مدعی شد که صدها رزمنده مقاومت در طول عملیات کشته شده و ۱۰ کیلومتر تونل تخریب شده است. همچنین گفته شده که اجساد هفت زندانی کشف و محموله‌های اسلحه نیز ضبط شده است.

تل آویو همچنین روز جمعه از کشته شدن دو سرباز خود در جریان نبردهای غزه، یکی در جبلیه و دیگری در رفح خبر داد. به گفته ارتش، یک نفر دیگر در رفح به شدت زخمی شده است.

پس از بازگشت به اردوگاه آوارگان جبلیه، یکی از ساکنان بسیاری که بازگشته بودند به *الجزیره* گفت: "کل منطقه ناپدید شده است. مردم نمی‌توانند خانه‌های خود را پیدا کنند. ما حتی نمی‌دانیم که اقوام خود را پیدا خواهیم کرد یا خیر. این یک جنایت است."

تصاویر ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی پس از عقب‌نشینی، میزان ویرانی‌های وارد شده بر شهر و اردوگاه آن توسط نیروهای اسرائیلی را نشان می‌دهد.

نبردهایی که در چند هفته گذشته در جبلیه رخ داد، از شدیدترین نبردها توصیف شده است.

چند ماه پس از ادعای تل آویو مبنی بر اینکه حماس و گردان‌های آن در شمال برچیده شده‌اند، نیروهای اسرائیلی متحمل خسارات سنگین شدند و از بازگشت به شمال غزه ابراز ناامیدی کردند.

در همین حال، درگیری‌ها بین ارتش و مقاومت با شدت در جنوبی‌ترین شهر رفح جریان دارد.

اسرائیل در ۷ مه گذرگاه مرزی رفح را به تصرف خود درآورد و از آن زمان تاکنون نیروهای خود را به داخل شهر تحت بمباران خشونت آمیز هل داده است و هشدارهای مکرر بین‌المللی را نادیده گرفته و حدود یک میلیون فلسطینی را آواره کرده است.

ارتش اسرائیل در ۲۹ مه اعلام کرد که نیروهایش کنترل [کریدور فیلادلفی](#) در مرز جنوبی نوار غزه با مصر را به دست گرفتند که در امتداد لبه جنوبی رفح قرار دارد.

میز خبر/ ۳۱ می ۲۰۲۴

گزارش: نتانیاهاو تمایلی به نجات اسیران "بدون منافع سیاسی" ندارد

از آغاز جنگ، وزرای اسرائیل تخریب غزه و از نظر قومیتی را بر آزادی اسیران اسیر شده توسط حماس در ۷ اکتبر در اولویت قرار داده اند.



معترضان پوسترهایی در دست دارند که خواستار آزادی فوری گروگان های اسرائیلی در غزه در تل آویو اسرائیل هستند. (اعتبار عکس: شانون استاپلتون/رویترز)

رسانه های اسرائیلی در ۳۱ مه [گزارش دادند](#) که بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر اسرائیل، به توافقی برای بازگرداندن اسرای اسرائیلی که در دست حماس هستند، نخواهد رسید، مگر اینکه به نفع او و دیگر اعضای ائتلاف حکومتی اش باشد.

در ۳۰ می، تزاپی هانگی، مشاور امنیت ملی اسرائیل، به بستگان اسرای اسرائیلی که در غزه نگهداری می شوند، گفت که دولت نتانیاهاو تنها در صورتی به توافقی برای بازگرداندن عزیزان آنها دست مئیابد که منافع سیاسی داشته باشد.

گیل دیکمن به رادیو ارتش گفت: "او گفت که اگر راهی وجود داشته باشد که بتواند گروگان ها را بازگرداند - اگر نظرسنجی ها به دولت بگوید که از نقطه نظر سیاسی نتیجه خواهد داد." کارمل گات، پسر عموی دیکمن، در اسارت حماس در غزه است.

یک روز پیش از آن، شبکه ۱۲ به نقل از هانگی گفته بود که دولت برای آزادی اسرای باقی مانده، جنگ را متوقف نخواهد کرد.

در ۷ اکتبر، در حالی که عملیات حماس برای حمله به پایگاه ها و شهرک های نظامی اسرائیل (کیبوتس) در نزدیکی غزه در حال انجام بود، وزیر دارایی بزلال اسموتریچ از ارتش اسرائیل [خواست](#) بدون توجه به گروه های قسام، شاخه مسلح این گروه، به شدت به حماس حمله کند. گرفته شده.

رسانه‌های اسرائیلی بعداً [گزارش دادند](#) که در ۷ اکتبر، ارتش دستورالعمل هانیبال را صادر کرد و دستور کشتن اسرائیلی‌های دیگر را صادر کرد تا از بازگرداندن آنها به غزه به عنوان اسیر توسط حماس جلوگیری شود. گروه مقاومت فلسطین به دنبال گرفتن اسیران برای مبادله آنها با تعدادی از هزاران فلسطینی اسیر در زندان های اسرائیل بود.

نیروهای اسرائیلی با استفاده از تسلیحات سنگین از هلیکوپترهای تهاجمی، تانک ها و هواپیماهای بدون سرنشین به سوی جنگجویان حماس و غیرنظامیان اسرائیلی آتش [گشودند](#).

کارمل گات و سایر اعضای خانواده اش در ۷ اکتبر توسط حماس از کیبوتز بئری به اسارت درآمدند. او اکنون بیش از هفت ماه است که در اسارت به سر می برد، در حالی که سایر اعضای خانواده اش در جریان آتش بس موقت و تبادل اسرا در نوامبر آزاد شدند.

مادر ۶۸ ساله گات، کینرت گات، احتمالاً توسط نیروهای اسرائیلی بر اساس دستورالعمل هانیبال در ۷ اکتبر کشته شد. [رویترز گزارش داد](#) که ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که نشان می‌دهد جنگجویان حماس کینرت و دیگران را پیاده در جاده منتهی به غزه هدایت می‌کنند. با این حال، Kinneret به نوعی قبل از رسیدن به نوار کشته شد. جسد او بعداً در لبه غربی کیبوتز در نزدیکی قبرستان پیدا شد.

[میز خبر](#) / ۳۱ می ۲۰۲۴

نظرسنجی: نزدیک به نیمی از شهرک نشینان اسرائیلی آواره شده از شمال "هرگز از بازگشت خودداری می کنند".

جنگ حزب الله با اسرائیل به شدت به احساس امنیت و آینده اقتصادی شهرک نشینان آسیب وارد کرده است



یک مرد اسرائیلی در ۶ نوامبر ۲۰۲۳ به یک دهانه کوچک و وسایل نقلیه آسیب دیده در Kiryat Shmona در شمال اسرائیل نگاه می کند. (اعتبار عکس AFP / Jala MAREY):

مطالعه جدیدی که توسط کالج آکادمیک تل های در اسرائیل [انجام شده است](#) نشان می دهد که حدود ۴۰ درصد از ساکنان شهرک های شمالی در حال بررسی عدم بازگشت به خانه های خود پس از پایان جنگ هستند.

از ۸ اکتبر، جنبش مقاومت حزب الله لبنان هزاران راکت، راکت ضد تانک و پهپاد را از لبنان به سمت شهرک ها و پایگاه های نظامی در جلیل علیا و مناطق اشغالی جولان پرتاب کرده است.

حملات روزانه نه تنها به خانه ها، ساختمان ها و زیرساخت ها بلکه به امنیت بسیاری از شهرک نشینان جلیل آسیب وارد کرده است. دولت اسرائیل مدت کوتاهی پس از شروع جنگ بسیاری از شهرک نشینان را از خانه هایشان تخلیه کرد و تا کنون بیش از هفت ماه آنها را به طور موقت در هتل ها اسکان داده است.

برخی از شهرک نشینان ترجیح دادند که تخلیه نشوند و همچنان در شهرک های نزدیک به مناطق جنگی و تحت تهدید واقعی شلیک راکت یا تهاجم زمینی نیروهای حزب الله زندگی می کنند.

ساکنان شمال باید با مشکلات زیادی از اقامت طولانی مدت در هتل دست و پنجه نرم کنند. دکتر آیالا کوهن، رئیس مرکز دانش کالج که این نظرسنجی را انجام داد، خاطرنشان کرد: آنها از نظر امنیتی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در معرض عدم اطمینان زیادی هستند.

در این نظرسنجی از دو هزار شهرک نشین از منطقه جلیل، از جمله برخی که توسط دولت تخلیه شده اند و برخی نیز به طور مستقل آن را ترک کرده اند، پرسیده شد که آیا قصد بازگشت و زندگی در خانه های فعلی خود را پس از پایان جنگ و بازگشت به حالت عادی دارند یا خیر.

40 درصد از شهرک نشینانی که توسط ایالت تخلیه شده بودند، پاسخ دادند که در نظر دارند برای زندگی در شهرک خود برنگردند. تنها 60 درصد پاسخ دادند که قطعاً برای زندگی در محلی که از آنجا تخلیه شده اند باز خواهند گشت.

از بین کسانی که به طور مستقل خانه های خود را ترک کرده اند، 38 درصد به عدم بازگشت فکر می کنند و تنها 62 درصد فکر می کنند که برنگردند.

90 درصد از ساکنانی که حتی پس از پایان جنگ تخلیه نشده اند قصد دارند در محل خود ادامه دهند، اما 10 درصد به فکر ادامه زندگی در آنجا پس از بازگشت وضعیت به حالت عادی هستند.

نظرسنجی تل های همچنین نشان داد که جنگ با حزب الله خسارت اقتصادی قابل توجهی به شهرک های شمالی اسرائیل وارد کرده است.

این مطالعه نشان می دهد که 73 درصد از افراد خوداشتغال و 39 درصد از شاغلان وضعیت اقتصادی بدتری نسبت به قبل از 7 اکتبر گزارش کرده اند. 40 درصد از افراد خوداشتغال گزارش داده اند که درآمدها به نصف کاهش یافته است.

این مطالعه همچنین نشان می دهد که حدود یک سوم از افراد خوداشتغال و حدود یک پنجم از کارکنان در حال بررسی انتقال دائمی فعالیت های خود از شمال هستند.

دکتر کوهن، مدرس ارشد بخش مددکاری اجتماعی در کالج، می افزاید: یافته های این نظرسنجی دشوار و هشداردهنده است. آنها هشت ماه است که در محیط طبیعی خود نبوده اند. حتی ساکنان شمال که تخلیه نشدند گواه وضعیت سخت و بلا تکلیفی هستند. با گذشت زمان، وضعیت امنیتی در جلیل و در کنار آن وضعیت این ساکنان بدتر می شود. دولت باید فوراً دولتی ایجاد کند که از ساکنان شمال مراقبت کند، به نیازهای آنها پاسخ دهد و افق روشنی برای آینده آنها ایجاد کند.